
  Warszawa, dnia 26 sierpnia 2010 r.  
Ministerstwo Infrastruktury 
Biuro Administracyjne  
RZP B/2010/08/03 
 

ODPOWIEDŹI NA ZAPYTANIA Z DNIA 23-25 sierpnia 2010 r. 

WRAZ ZE ZMANAMI SIWZ. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie    
przetargu nieograniczonego na „Dostawę materiałów biurowych” (numer sprawy 
RZP B/2010/08/03) 

 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759)  Zamawiający przekazuje 
treść pytań oraz  udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
(SIWZ) w ww. postępowaniu, przesłanych przez Wykonawców w dniach 23 -25 sierpnia 
2010 r.  

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp informuję, że Zamawiający 
zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamawiania w ww. postępowaniu.  
 
Uwaga!!!  
Ze względu na niezbędny czas na dokonanie zmian w ofertach, zgodnie z art. 38 ust 4a 
ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 02.09.2010 r. do 
godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:30, miejsce składania i 
otwarcie ofert pozostaje bez zmian. 
 
1. TREŚĆ ZAPYTANIA: 

W formularzu cenowym kolumna 3 należy wpisać rodzaj i szczegółowy opis artykułu 

ofertowego. Co Zamawiający miał na myśli używając słowa „rodzaj”. Prosimy o więcej 

informacji. Czy Zamawiający oczekuje podania producenta? 

ODPOWIEDŹ: Opis analogiczny z kolumną nr 2. Wskazane podanie producenta. 

 
Część I  
1. TREŚĆ ZAPYTANIA: 

Czy próbki oferowanych artykułów powinny być dostarczone po jednej sztuce, czy 

opakowaniu np. w poz. 52 koszulki? 

ODPOWIEDŹ: tam gdzie jednostką miary jest sztuka dostarczamy 1 sztukę , a gdzie jest 

opakowanie dostarczamy 1 opakowanie.  

 
2.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 6: 
W specyfikacji jest podany opis bloku do flipchart’a jako format A1 (594x840mm). Żaden 
producent nie ma w ofercie bloku do flipchart’a o takim wymiarze. 



Czy rozmiar może być przybliżony? (np.: 650x1000; 640x955) 
Czy blok ma być gładki, czy w kratkę? 
 
ODPOWIEDŹ: tak rozmiar może być przybliżony do np.: 650x1000; 640x955, blok ma być 
gładki. 
 
3. TREŚĆ ZAPYTANIA,  Poz. Nr 11  
Czy zamawiający dopuszcza długopis o linii pisania równej lub większej niż 10 000? 
 
3a. TREŚĆ ZAPYTANIA,   
poz. Nr 11 załącznika nr 1 do SIWZ, Zamawiający wymaga długopisu automatycznego o 
długości linii pisania powyżej 10 000 m. Z opisu wynika, że chodzi o markę Ballograf, jednak 
linia pisania w tych długopisach została zmieniona przez producenta na 8 000 m. Informację 
tą potwierdziliśmy u głównego dystrybutora tej marki. Proszę o zmianę zapisu lub podanie 
innej marki jeśli nie chodzi o Ballograf.  
3b. TREŚĆ ZAPYTANIA,   
Nie występują długopisy o długości linii pisania równej lub większej 10.000m, prosimy o 
zmianę tego parametru w opisie.  
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: dopuszcza się długość linii pisania 8 000 m  
 
4.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 12 
 
Podana długość linii pisania (3000m) występuje tylko w długopisie z obudową 
nieprzezroczystą w kolorze żółtym. Prosimy o zmianę opisu. 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: 2800m 
 
5.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 21: 
Czy Zamawiający dopuszcza filtry do kawy pakowane po 100 szt.? 
 
ODPOWIEDŹ: nie 
 
6.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz, Nr 22 
Poz. 22. 
Prosimy o podanie o jakie flamastry chodzi Zamawiającemu, z jakiej powierzchni mają być 
zmywalne? 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: flamaster biurowy, ma być zmywalny z tworzywa 
sztucznego , szkła, itp.  
 
7. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 39 
Jakich koperT Zamawiający oczekuje? Czy mają posiadać tylną stronę kartonową? 
 
ODPOWIEDŹ: tak z tylną stroną kartonową. 
 
8.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr.42 
Poz. 42. 



Prosimy o podanie rodzaju kopert bąbelkowych występujących na rynku, używając ogólnie 
przyjętych symboli: od „A” do „K” lub od nr-u: „12” do „20”, ponieważ podany w 
specyfikacji rozmiar nie odpowiada żadnej z nich. Prosimy o odpowiedź. 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: 150X215 mm C/13 
 
9.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 43 
Poz. 43. 
Prosimy o podanie rodzaju kopert bąbelkowych występujących na rynku, używając ogólnie 
przyjętych symboli: od „A” do „K” lub od nr-u: „12” do „20”, ponieważ podany w 
specyfikacji rozmiar nie odpowiada żadnej z nich. Prosimy o odpowiedź. 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: 220mmx340 F/16 
 
10.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 46: 
Prosimy podać minimalną pojemność korektora. 
 
ODPOWIEDŹ: 7 ml. 
 
11.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 48 
Poz. 48. 
Czy chodzi o korektor o długości taśmy 8,5m? Nie występuje o długości 8,5mm. 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: dopuszcza się korektor o długości taśmy: 4,2mmx8,5m 
lub 5mmx8m. 
 
 
 
 
12. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz Nr 52 i 54: 
Czy  poz. 52 oraz 54 Zamawiającemu chodzi o ten sam produkt. Z opisu wynika, że ta takie 
same koszulki. Jeśli nie to czym mają się różnić koszulki z poz. 52 od tych z poz. 54? 
TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 54: 
Koszulki na katalogi nie występują o gramaturze 170mic.. Czy Zamawiający dopuszcza 
koszulki o gramaturze 120 mikronów? 
 
ODPOWIEDŹ: jest to ten sam produkt Koszulki o gramaturze ok.170mic występują, nie 
dopuszcza się o gramaturze 120 mic.. 
 
 
13.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 74 
Poz. 74. 
Czy Zamawiający dopuszcza nożyczki o rozmiarze 16cm, zamiast 15,5cm? 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: tak  
 
14. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 75: 
Czy w poz. 75 chodzi o nożyczki czy o nożyczki do papieru 21 cm? Jeśli mają być nożyczki 
to proszę o dokładny opis. 



14a TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 75 
Według nas Zamawiającemu chodziło o nożyczki, a nie nożyki, jak widnieje w specyfikacji. 
Prosimy o wyjaśnienie. 
 
ODPOWIEDŹ, ZMAIANA ZAPISU: nóż do papieru, kopert, długość 19-21 cm.  
 
15.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 85 
Poz. 85. 
Jaka ilość papieru powinna być wyceniona? 150arkuszy, czy 150op po 25arkuszy? 
 
ODPOWIEDŹ, ZMAINA ZAPISU: 6 opakowań po 25 szt. w sumie 150 arkuszy 
 
16. TREŚĆ ZAPYTANIA:, poz. Nr 99 i 104 
Czy w poz. 99 oraz 104 chodzi o takie same pudła? 
ODPOWIEDŹ: Tak 
16a. TREŚĆ ZAPYTANIA: 
W poz. 104 jednostką jest opakowanie. Proszę o określenie ile sztuk ma być w opakowaniu 
lub zmianę jednostki. 
16b.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 104: 
Jeżeli jednostką miary jest opakowanie to ile pudełek powinno być w opakowaniu. Czym to 
pudło ma się różnić od pudła wymienionego w poz. 99. 
 
ODPOWIEDŹ: jest to ten sam asortyment, jednostką miary jest szt. 
 
17. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 103: 
Czy jednostką miary na pewno jest szt.? 
 
ODPOWIEDŹ, ZMAIANA ZAPISU: nie kpl. 
 
18. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 108: 
Czy w poz. 108 Zamawiający dopuszcza ściereczki do czyszczenia ekranów, powierzchni 
metalowych, szklanych i plastikowych pakowanych po 50 sztuk nasączonych i 50 sztuk 
suchych ściereczek w jednym opakowaniu? 
 
ODPOWIEDŹ: tylko nasączonych. 
 
19.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 109-110 
Poz. 109 i 110. 
Standardowo segregatory wszystkich producentów, wykonywane są z użyciem folii PP 
(polipropylenowej), a nie jak wskazał Zamawiający z PCV. Prosimy o wyjaśnienie. 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: Wykonane z ekologicznej folii PP o strukturze płótna. 
 
20. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 111 
Prosimy o podanie wymiaru serwetek. 
 
ODPOWIDŹ: 33 x 33 cm 
 
21.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 119 



Poz. 119. 
Jaki rozmiar spinaczy powinien być wyceniony? 
 
ODPOWIEDŹ: 41mm 
 
22.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 120 
Poz. 120. 
Czy Zamawiający dopuszcza w wycenie sznurek w mniejszych nawojach (4dag, nie 40dag), 
przeliczając przez wymaganą ilość? 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: Tak, 4 dag. 
 
23.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 121-122 
Poz. 121 i 122. 
Czy tablice korkowe mają być w ramach drewnianych, czy aluminiowych? 
 
ODPOWIEDŹ: w drewnianych. 
 
24.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 123: 
Taka taśma nie występuje na rynku. Czy Zamawiający dopuszcza taśmę 12x6,3m? 
 
ODPOWIEDŹ: występuje, dopuszcza się taśmę o wymiarach 12x6,3m 
 
25.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 124 
Poz. 124. 
Jaki rozmiar taśmy powinien być wyceniony (szerokość i nawój)? 
ODPOWIEDŹ: 66mx48mm lub 66m50 
 
26. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 125 
Prosimy o zmianę zapisu na taśmę klejącą 18x20m 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: maksymalny rozmiar taśmy klejącej 19mm x 33mm 
 
 
27. TEŚĆ ZAPYTNIA, poz. Nr 131 
Jaką minimalną szerokość grzbietu powinna posiadać teczka? 
27 a. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 129 i 131 
Poz. 129 i 131. 
Czy w ww. pozycjach, Zamawiającemu chodzi o ten sam produkt? Najcieńsze produkowane 
teczki, są wykonane z kartonu 250gr/m2 i posiadają bigowane boczki, umożliwiające 
włożenie większej ilości dokumentów. Prosimy o odpowiedź. 
 
ODPOWIEDŹ: 3 cm. 
 
28.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 141 
Poz. 141. 
Czy Zamawiający dopuszcza w wycenie worki w większych opakowaniach (50szt, nie 
25dag), przeliczając przez wymaganą ilość? 
 



ODPOWIEDŹ: nie 
 
29.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 143: 
Jakie zakładki Zamawiający miał na myśl: papierowe, foliowe w podajniku itp.? 
Prosimy o więcej szczegółów. 
29a.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 143: 
Poz. 143. 
Czy Zamawiającemu chodzi o zakładki indeksujące wykonane z folii, czy papieru? 
 
ODPOWIEDŹ: papierowe 4x20x50 
 
30. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 152: 
W poz. 152 znajduje się zszywacz biurowy do 150 kartek wyposażony w magazynek na 4 
rodzaje zszywek 23/6, 23/8, 23/10, 23/13. Zszywacze na takie zszywki zszywają do 100 
kartek, ponieważ zszywki 23/13 tyle kartek zszywają. Czy chodzi Zamawiającemu o 
zszywacz na 100 kartek czy o większy np. na 200 kartek, ale wtedy na więcej rodajów 
zszywek? Na rynku nie ma zszywaczy do 150 kartek. 
30a TREŚĆ ZAPYTANIA: 
Zszywacz zszywający do 150 kartek nie występuje na rynku. Czy Zamawiający dopuszcza 
zszywki które zszywają minimum 150 kartek, przy zachowaniu innych parametrów? 
 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: zszywacz do 100 kartek. 
 
 
31.TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. Nr 159, 160,161: 
W poz. 159, 160,161 Zamawiający wymaga zszywek Rapid pakowanych po 5000 sztuk. 
Zszywki te występują tylko pakowane po 1000 szt. Proszę o zmianę zapisu.  
14a.TREŚĆ ZAPYTANIA: 
Poz. 159-161 Zszywki Rapie o podanych rozmiarach występują w opakowaniach po 1000 szt.  
Prosimy o zamianę zapisu SIWZ. 
14b.TREŚĆ ZAPYTANIA: 
Poz. 159. 
Nie występują zszywki RAPID 23/10 pakowane po 5000szt.  
Dostępne są po 1000szt w opakowaniu. Jakie opakowanie i jednostkę miary należy przyjąć? 
Poz. 160. 
Nie występują zszywki RAPID 23/15 pakowane po 5000szt.  
Dostępne są po 1000szt w opakowaniu. Jakie opakowanie i jednostkę miary należy przyjąć? 
Poz. 161. 
Nie występują zszywki RAPID 23/8 pakowane po 5000szt.  
Dostępne są po 1000szt w opakowaniu. Jakie opakowanie i jednostkę miary należy przyjąć? 
 
 
ODPOWIEDŹ: zszywki pakowane po 1 000 szt. 
 
 
 
 
 



 
 
Część II 
 
1. TREŚĆ ZAPYTANIA, poz. 5-8.  
Taki długopis nie występuje na rynku. Czy Zamawiający dopuszcza długopis o linii pisania 
0,27mm? 
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: Zamawiający dopuszcza długopis o grubości linii pisania 
od 0,27 mm do 07 mm 
 
 
2.TREŚĆ ZAPYTANIA poz. 75: 
Takie przekładki nie występują na rynku. Czy Zamawiający dopuszcza przekładki o 
gramaturze kartonu 170G?  
 
ODPOWIEDŹ, ZMIANA ZAPISU: Zamawiający dopuszcza przekładki do segregatora o 
gramaturze kartonu min 160 g/m². 
 
 


